
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  763 Registro Generale
DEL 04/06/2014

N°.  133 Registro del Settore
DEL 28/05/2014

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 100 MANIFESTINI PLASTIFICATI
E CONTESTUALE IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  TIPOGRAFIA  MARRA
MARIA ROSARIA DA UGENTO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 763 del 04/06/2014 (C.l. n. 821 del 26/05/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

che nei compiti d’istituto dell’Ufficio Urbanistica e Territorio rientra anche la pubblicità di 
Ordinanze, avvisi alla cittadinanza tramite l’affissione di manifesti murali o cartelli ;

Che a seguito di indagine di mercato indetta con determina n. 1390 del 22/10/2013 è risultata 
aggiudicataria del servizio la Tipografia Marra Fernando da Ugento, giusto verbale di gara del 
6/11/2013;

Che con determina n. 1597 del 27/11/2013 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva del servizio 
alla ditta sopra citata per la durata di un anno;

Che in data 24 gennaio 2014 la tipografia Marra comunicava con una nota prot. 1899/A che la Sig. 
ra Marra Rosaria cod. fisc. MRRRSP82T61I549U, a partire dal 12 dicembre 2013 è subentrata nella 
ditta del padre denominata “Tipografia Fernando Marra”

CONSIDERATO necessario pubblicizzare a mezzo di manifestini plastificati affissi su cartelli in 
legno la balneazione non sicura nei tratti del litorale non assegnato in concessione, il divieto di 
balneazione in alcuni tratti, nonché il pericolo di crollo di falesie in Zona Pazze;

-RITENUTO di dover assumere, a copertura della spesa da sostenere per l’acquisto della su citata 
fornitura,  impegno  di  spesa per  un totale  202,43 Iva inclusa,  per  la  fornitura  e  stampa  di  100 
manifestini plastificati per pubblicizzare quanto sopra descritto, sull’intervento intervento 1010603, 
capitolo 260, art. 12 “Spese generali di funzionamento Ufficio Urbanistica” – Bilancio esercizio 
2014  in  corso  di  formazione,  a  favore  della  Tipografia  Marra  di  Rosaria  Marra  da  Ugento 
(P.I.04597600750);

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 art. 183;

DETERMINA

DI AFFIDARE la stampa e fornitura di 100 manifestini plastificati per la pubblicità delle ordinanze 
balneari alla tipografia Marra da Ugento;

DI IMPEGNARE la somma di € 202,43 iva compresa con le modalità di seguito riportate:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo totale impegnato: € 202,43 (duecentodueeuro/43)
Soggetto Beneficiario: Tipografia Marra di Rosaria Marra da Ugento (P.I.04597600750 )
Causale: servizio tipografico di stampa per 100 manifestini plastificati;
Imputazione contabile: sull’intervento 1010603, capitolo 260, art. 12 “spese generali di 
funzionamento” del bilancio 2014 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa;



3. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determina risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia 
di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità;
4. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell'ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D. Lgs. 267/2000)
5. il presente affidamento risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n.136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 ed è stato assegnato il seguente CIG: 
ZCB0F60B15
6.  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art.  1, c.  32,  della  l.  n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli  impegni 
assunti con il presente provvedimento. 



N°.  763 Registro Generale
DEL 04/06/2014

N° 133 Registro del Servizio
DEL 28/05/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 100 MANIFESTINI PLASTIFICATI E CONTESTUALE
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TIPOGRAFIA MARRA MARIA ROSARIA DA UGENTO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 12 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 727 202,43

Ugento, lì 04/06/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/06/2014 ____________________


